
                                             

 
Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря 

ТОВ «ЕКОКЛІНЕР»  (код  ЄДРПОУ: 39153528; юридична та поштова адреси: 20300, Україна, Черкаська обл., 

місто Умань, вулиця Шевченка, будинок, 12.) Контактний номер телефону:  +380 (47) 446-96-90; електронна 

пошта: ecocleaner@ukr.net. 

Місцезнаходження майданчика ТОВ «ЕКОКЛІНЕР»: 20306, м. Умань, вул. Шолом Алейхема, 30.  

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об’єкту. 

Майданчик ТОВ «ЕКОКЛІНЕР» не підпадає під дію ЗУ не підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на 

довкілля»  (пункт 4 частини 3 статті 3). 

Основний вид діяльності підприємства згідно КВЕД –Збирання безпечних відходів 

Основними джерелами виділення забруднюючих речовин ТОВ «ЕКОКЛІНЕР» є: дві ємності для 

зберігання пального та паливо-розподільча колонка. В результаті виробничої діяльності в атмосферне повітря 

виділяються забруднюючі речовини(т/рік):  вуглеводні граничні - 0,0102407, сірководень – 0,0000293. 

Підприємство відноситься до третьої групи об’єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються 

обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об’єкта на забруднення атмосферного повітря. 

  Відповідно до Наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України №448 

від 27.06.2023р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та заходи щодо 

скорочення викидів не розробляються. 

У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин при експлуатації ТОВ «ЕКОКЛІНЕР» 

будуть передбачені: Заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів ГДВ у процесі 

виробництва; Заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов’язаної з викидами забруднюючих речовин в 

атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; Заходи щодо охорони атмосферного 

повітря при несприятливих метеорологічних умовах. 

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від ТОВ «ЕКОКЛІНЕР» не створюють 

перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відповідають вимогам 

Наказу № 309 від 27.06.2006р. та Наказу №177 від 10.05.2002р. 

Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30-ти днів з дня 

публікації до Черкаської обласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за адресою: 18001, 

Черкаська обл., м. Черкаси, бульв. Шевченка, буд. 185, тел. (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13 

srzg@ck.gov.ua. 
 



Тільки перевірені та цікаві новини з усієї Черкащини читайте на www.kray.net.ua

«КруТий Заміс»               
пройшов у 
Холодному 
Яру  стор. 8

ОленівКа:
два роки 
потому

стор. 3

Ціна договірна

Середа
7 серпня 2024 року
№32 (2056) 

Перша обласна громадсько-політична газета

ЗемлЯКи на війні:  
свій танк в’ячеслав  

назвав «спартою»

www.kray.net.ua

Триває передплата на газету «Черкаський край»  
на друге півріччя 2024 року

Вартість передплати «Черкаського краю» з урахуванням поштових послуг:

на 4 місяці — 255,00 грн.  Передплатний індекс — 61071.
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Резонанс

Дім по Замковому узвозу: 
реставрація чи реконструкція?
у Черкасах працівники будівельної компанії «надія» розібрали 
дах «будинку з грифонами» на Замковому узвозі. Дім 
реконструюватимуть.

Тим часом жителі міста і далі протестують проти будівельних робіт на 
історичній місцині. Зокрема, діє комітет захисту Замкового узвозу — 
у фейсбуці є сторінка комітету, що «об’єднує осіб, не згодних з пла-

нами поверхової житлової забудови Замкового узвозу, яка реалізовується 
владою та забудовником». 

Громадський активіст Денис Гайда на своїй сторінці у соцмережі ви-
словлює думку багатьох жителів міста: «Будинок з грифонами» має бути 
відреставрований. Будівля має зберегти свій історичний вигляд. Без жод-
них надбудов додаткового третього поверху та підвищення висотності».

Побачивши, як розбирають дах, містяни в останній день липня подали 
на сайт міської ради петицію з проханням зупинити «реконструкцію однієї 
з небагатьох пам’яток історії та культури нашого міста, а саме «будинку з 
грифонами». «Анонсована забудовником реконструкція, на яку було отри-
мано містобудівні умови та обмеження 27.05.2024, є нічим іншим, як під-
міною понять, оскільки попередньо вся публічна комунікація стосувалася 
саме дій реставраційного характеру. На думку авторів петиції, «допуще-
но ряд порушень Закону України «Про охорону культурної спадщини». Зо-
крема, проєкт реконструкції націлений на зміну геометричних параметрів 
будівлі, що видно з паспорта об’єкта, — поверховості... Окрім того, сум-
нівним є право на здійснення реконструкції, навіть на умові приватної влас-
ності, у межах Черкаських берегових схилів». 

Петицію за вечір підписали 724 громадян. Тобто вони підтримують її 
вимоги, зокрема: «ініціювати службову перевірку по факту перевищен-
ня службових повноважень з боку працівників департаменту архітектури 
та містобудування щодо неправомірної видачі містобудівних умов та об-
межень, як по вказаній ділянці, так і на інших історичних об’єктах», «до-
слідити законність здійснення реконструкції в межах заповідної території 
«Черкаських берегових схилів». Та, «зважаючи на суспільний резонанс і 
враховуючи очевидний інтерес громади у збереженні рекреаційного стату-
су землі… вжити всіх можливих заходів для повернення ділянки у користу-
вання громади по аналогії із Соборним парком, де громада за підтримки 
місцевої ради та її виконавчих органів змогла відновити повний контроль».

Після протестів черкащан через знесення даху «будинку з грифонами» 
співвласник компанії-забудовника Андранік Казарян виклав допис зі своєю 
позицією. Зокрема, він зазначає, що не розуміє, чому будівельні роботи 
викликали стільки обурень та що рішення провести реконструкцію будівлі 
було спільним — разом із громадськими активістами. «Якщо я припиню ре-
конструкцію цього будинку зараз, що з ним буде? Він розвалиться. Рано чи 
пізно, — аргументує він. — Реконструкція коштує утричі дорожче, ніж нове 
будівництво на цьому місці. Але я дав обіцянку реконструювати будинок. І я 
її дотримуюсь — зберігаю будинок і вкладаюсь у відновлення його, щоб він 
справді залишився пам’ятником історії, а не розваленою руїною. На знак 
«вдячності» я отримую багато негативу».

Міський голова Черкас Анатолій Бондаренко лайкнув (поставив уподо-
байку) під цим дописом Андраніка Казаряна.

Черкаські олімпійці  
принесли Україні  

Пишаємося, — наго-
лосив очільник об-
ласті Ігор Табурець. 

— Кожна перемога — важ-
лива. Вона надихає. До-
водить, що ми, українці, —
незламні, сильні й уміємо 
йти до мети.

Для Іллі Ковтуна це був 
третій особистий фінал на 
Олімпіаді-2024. Він двічі 
фінішував четвертим: і у 
багатоборстві, й у вільних 
вправах.

Перше українське «срі-
бло» Олімпіади-2024 ви-
боров черкащанин Сер-

гій Куліш (на фото). Його 
він здобув у фіналі зма-
гань зі стрільби з гвинтів-
ки на 50 метрів із трьох 
позицій. Цьогорічне «срі-
бло» — друга олімпійська 
медаль Сергія в спортив-
ній кар’єрі. Першу він здо-

був у 2016 році в стрільбі 
з пневматичної гвинтівки з 
10 метрів.

Станом на вівторок, 
6 серпня, українські олім-
пійці — у двадцятці кра-
щих за кількістю здобутих 
медалей.

Черкащанин 
ілля Ковтун 
5 серпня 

приніс україні ще 
одне олімпійське 
«срібло». Гімнаст 
здобув перемогу 
у вправах на 
паралельних 
брусах у фіналі 
Олімпіади-2024 в 
Парижі.

два 
«срібла»!
два 
«срібла»!
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ОГОлОшеннЯ, реКлама

Резонанс

Що чекає 
ринок праці 
найближчим часом ринок праці 
перебуватиме у досить статичному 
стані: в основних секторах 
економіки не очікується як різкого 
зростання вакансій, так і сплеску 
звільнень. 

Про це йдеться у результатах 
останнього опитування Нацбанку. 
За ним, серед підприємств сфе-

ри послуг: залишатимуть поточну кіль-
кість працівників — 77%; найматимуть 
нових — 5%; проводитимуть звільнен-
ня — 18%, що майже вчетверо переви-
щує кількість тих, хто готовий збільшу-
вати штат.

Серед підприємств сфери промис-
ловості: залишатимуть поточну кіль-
кість працівників — 69%; найматимуть 
нових — 10%; проводитимуть звільнен-
ня — 21%, що більш ніж удвічі переви-
щує кількість тих, хто готовий збільшу-
вати штат.

Серед торгових підприємств: зали-
шатимуть поточну кількість працівників 
— 74%; найматимуть нових — 6%; про-
водитимуть звільнення – 20%, що у по-
над 3 рази перевищує кількість тих, хто 
готовий збільшувати штат. 

Сфера будівництва стала єдиною, де 
кількість компаній, які планують звіль-
нення, не домінує над тими, хто готуєть-
ся розширювати штат. Втім, очікувати 
загального зростання кількості праців-
ників тут теж не варто.

Директор інституту демографії та 
соціальних досліджень нан україни 
елла лібанова дала післявоєнний 
прогноз для україни: «ні 50, ні 40 
мільйонів громадян в україні вже 
не буде. Хіба що у разі інтенсивної 
імміграції. але це вже будуть не 
українці й, швидше за все, навіть не 
європейці».

українська гривня зараз на восьмому 
місці серед найбільш недооцінених 
валют світу. Про це свідчить індекс 
Біг-мака, який веде економічне 
видання «The Economist». За індексом 
Біг-мака передбачуваний обмінний 
курс становить 20,74 гривні до 1 
долара сша.

Комітет верховної ради з 
нацбезпеки та оборони підтримав 
законопроєкт, який забороняє 
мобілізацію чоловіків віком від 18 до 
25 років.

у Києві завершують ремонт 
першого в україні ветеранського 
простору для мусульман. у ньому 
десятки тисяч мусульман, які 
служать у Зсу, зможуть збиратися, 
ділитися досвідом, молитися та 
отримувати підтримку, в тому числі 
психологічну. Простір планують 
відкрити через декілька тижнів як 
для ветеранів, так і ветеранок, що 
сповідують іслам.

в україну повернеться  спека з 
13-14 серпня. Про це повідомила 
синоптик наталка Діденко. Згідно 
з попередніми прогнозами, 
температура повітря може піднятися 
до +32...+37 градусів.

українська зернова асоціація знову 
понизила оцінку потенційного 
врожаю в порівнянні з попереднім 
прогнозом — на 2,8 млн т — до 
71,8 млн т зернових та олійних.

Новини України

Втрачений сертифікат на право на земельну частку (пай), серія 
ЧР 045809, виданий на підставі розпорядження Городищенської ра-
йонної державної адміністрації від 06.08.1996 р. №234 на ім’я Сакун 
Тетяни Олександрівни, вважати недійсним.

      
Втрачений сертифікат на право на земельну частку (пай), серія 

ЧР 045808, виданий на підставі розпорядження Городищенської ра-
йонної державної адміністрації від 06.08.1996 р. №234 на ім’я Сакун 
Мар’яни Семенівни, вважати недійсним.

      
Втрачений сертифікат на право на земельну частку (пай), серія 

ЧР 045875, виданий на підставі розпорядження Городищенської ра-
йонної державної адміністрації від 06.08.1996 р. №234 на ім’я Саку-
на Василя Олександровича, вважати недійсним. 

      
Приватний нотаріус Черкаського міського нотаріального 

округу Кам’янецький володимир володимирович повідомляє 
про відкриття спадщини після померлого  у березні 2024 року Джу-
лая В’ячеслава Миколайовича, який на день смерті проживав та був 
зареєстрований за адресою: вул.Гоголя, буд. 520, кв. 81, м.Черкаси 
Черкаського району Черкаської області. З питань спадкування не-
обхідно звернутися до приватного нотаріуса Кам’янецького В.В до 
01.10.2024 р. за адресою: м.Черкаси, вул.Шевченка, 250, офіс 3-71.

      
Втрачений сертифікат на право на земельну частку (пай), серія 

ЧР 0302512, виданий на підставі розпорядження Городищенської 
районної державної адміністрації від 06.08.1996 р. №237 в КСП АФ 
«Світанок» с.Старосілля, вважати недійсним.

Юлія Тимошенко вимагає 
негайно ухвалити законопроєкт 
11379, яким вносяться зміни 
до Закону україни «Про 
мобілізацію та мобілізаційну 
підготовку» щодо розширення 
кола військовозобов’язаних 
до 25-річного віку для надання 
відстрочки від призову на 
військову службу під час 
мобілізації.

Лідерка «Батьківщини» обурена 
тим, що, попри чіткі вікові пара-
метри мобілізації, юнаків віком 

від 18 до 25 років незаконно «тяга-
ють» по ТЦК та чинять перепони пе-
ред вступом до магістратури.

Юлія Тимошенко нагадала, що го-
ловним питанням має бути те, чи є мо-

білізаційні процеси справедливими та 
законними. Вона вкотре назвала стра-
тегічною помилкою парламенту та пре-
зидента ухвалення репресивного, а не 
мотиваційного, закону про мобілізацію.

Вона пояснила, що через певні па-
раметри цього репресивного закону 
порушуються права юнаків від 18 до 25 
років, які через колізії в законі та після 
першої ВЛК, втрачають статус призов-

ника, стають військовозобов’язаними, 
а в деяких випадках мобілізовуються, 
попри немобілізаційний вік.

«У законі ми чітко визначили певні 
параметри й вони мусять бути вико-
нані. І коли парламент визначився чіт-
ко в законі, що мобілізація лише з 25 
років, то хто дав право забирати дітей 
із 18 до 25?», — обурено наголосила 
Юлія Тимошенко.

Позиція

Парламент має негайно ліквідувати 
колізію в законі про мобілізацію

Многая літа!

Валентина Душок святкує ювілей
6 серпня святкувала ювілейний день народження заслужена журналістка україни 
валентина Душок. З нагоди віхової життєвої події за активність у реалізації 
завдань найбільшої журналістської організації україни валентину іванівну 
відзначено Подякою обласної організації нсЖу.

Валентина Душок — 
уродженка унікально-
го історичною й куль-

турною спадщиною села 
Деньги на Золотоніщині. 
Закінчила Київський дер-
жавний інститут культу-
ри, Академію державного 
управління при Президен-
тові України. В журналіс-
тику прийшла, маючи ор-
ганізаторський і керівний 
досвід. Тож, успішно стар-
тувавши, пройшла тернис-
ті щаблі творчого зростання 

від редакторки — до заступ-
ниці генерального директо-
ра ОДТРК «Рось», першої 
заступниці директора фі-
лії ПАТ «НСТУ» «Черкаська 
регіональна дирекція». Нині 
талановита тележурналіст-
ка, авторка й ведуча про-
грам успішно очолює одну з 
провідних на Черкащині те-
лекомпанію «Ільдана».

Понад два десятиліття 
Валентина Душок пов’язує 
свою долю з Національною 
спілкою журналістів Украї-

ни. Нині наша мудра й до-
свідчена колега — активна 
секретариня НСЖУ, заступ-
ниця голови Черкаської об-
ласної організації спілки. 

За вагому професійну 
й громадську діяльність під 
час повномасштабної війни 
відзначена Подяками Голо-
ви Верховної Ради України, 
начальника Генерального 
штабу Збройних Сил Украї-
ни, галузевими нагородами.

Обласна організація 
спілки журналістів, редакція 

газети «Черкаський край», 
медійна спільнота Черка-
щини сердечно вітає тала-
новиту ювілярку! Щиро ба-
жаємо здоров’я, оптимізму, 
творчого натхнення, Пере-
моги й перемог у досягнен-
ні поставлених цілей. Мно-
гая літа!

Звернення

Громада міста — проти закриття ліцею
«Будь ласка, не закривайте наш ліцей.» Оце і вся петиція —  найкоротша з трьох петицій громади до міської 
ради Черкас щодо закриття Державного навчального закладу «Черкаський професійний ліцей». а може, 
взагалі найкоротша з усіх петицій за всі роки їх існування на сайті.

«Ліцей понад 40 років навчає зварювальників та водіїв, автослюсарів, штукатурів, електромонтажників, столярів, му-
лярів та багато інших спеціальностей, потрібних для економіки й відбудови країни. Навчальний заклад має потужний 
викладацький склад і сучасне обладнання для якісного навчання потрібних спеціалістів. Закриття навчального закладу 
призведе до втрати кваліфікованих викладачів зараз та відмінних спеціалістів робітничих спеціальностей в майбутньому. 
Батьки сьогоднішніх студентів просять не закривати такий необхідний для їх дітей заклад», — гласить ще одна петиція, 
яку підтримали 410 голосами з 500 необхідних.

«Наші автослюсарі допомагають відбудовувати техніку, яка й далі допомагає служити на боці наших, налагоджуваль-
ники електронної апаратури допомагають з дронами і т.д. На новий навчальний рік уже набрані більше 100 дітей у групи, 
які також хочуть навчатися і здобувати освіту. Більше 500 учнів наразі навчаються в нашому ліцеї, — йдеться у ще одній 
петиції. —  Черкаський професійний ліцей — єдиний в області, який надає можливість отримати не одну, а по дві-три 
професії одразу, а всі інші — лише по одній!»

Як відомо, в Черкасах шукають можливості для розміщення одного з релокованих освітніх закладів. Міністерство 
освіти і науки розглядає для цього приміщення Черкаського професійного ліцею. Саме у міністерстві, відповідно до по-
вноважень, можуть ухвалити рішення про ліквідацію чи закриття ліцею. А яка позиція місцевої влади? Якщо бодай одна 
петиція набере необхідну кількість голосів, її розгляд і виявить позицію міської ради.

Фотофакт

На трасі «Київ-Одеса» неподалік Умані у ві-
второк, 6 серпня, сталася ДТП. На місці 
працювали поліцейські. Інформація щодо 

постраждалих уточнюється. Попередньо, за ін-
формацією пресслужби Головного управління 
Національної поліції в області, вантажівка здій-
снила наїзд на пішохідний міст, який обвалився 
на проїжджу частину.  

Тимчасово перекритий рух автомобілів у на-
прямку міста Київ. Поліцейські Управління па-
трульної поліції в Черкаській області забезпечу-
ють рух автомобілів у реверсному режимі.
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Печиво допомогло 
зірвати куш 
Житель Трініті (штат Північна 
Кароліна, сша) Джон Картер 
розповів, що послання в печиві з 
передбаченнями надихнуло його 
на купівлю лотерейного білета, 
який приніс йому приз у 200 000 
доларів. 

«Учора ввечері ми їли китайську 
їжу, і нам попалося печиво з проро-
куванням, на якому було написано: 
«Не пропустіть свій шанс виграти по-
крупному». Я подумав, що печиво з пе-
редбаченнями — це знак. Це має бути 
доля», — сказав Джон Картер.

Чоловік вирішив, що печиво підка-
зує йому спробувати щастя в лотереї. 
За словами гравця, він був шокований, 
коли помітив приз у 200 000 доларів.

За словами Джона Картера, у його 
плани входить оплатити деякі рахунки 
й купити човен для риболовлі.

Курйоз

Перехідний уряд республіки малі 
вирішив розірвати дипломатичні 

відносини з україною через 
підтримку дій повстанців-туарегів, 
які нещодавно розгромили колону 

малійських військових та російських 
найманців. Про це йдеться у комюніке 

малійської хунти, яке опублікували 
міністерство управління територіями 

та децентралізації, а також речник 
уряду малі абдулайє майга.

віце-президентка сша Камала 
Гарріс мінімально, але стабільно 
випереджає Дональда Трампа за 

симпатіями виборців. Це засвідчило 
нове соціологічне опитування, 

проведене на замовлення CBS News.

у венесуелі тисячі людей вийшли на 
марші протесту по всій країні через 

невдоволення результатами виборів. 
напередодні ніколаса мадуро 

втретє оголосили президентом, 
після чого під час протестів 

було затримано близько 2 тисяч 
мітингувальників. 

Заступник радника Білого дому 
з питань національної безпеки 

Джонатан Файнер оголосив, 
що сполучені штати америки 

розгортають додаткові військові 
сили на Близькому сході. йдеться 

зокрема про винищувачі та військові 
кораблі вмс.

у Польщі 77% новостворених 
іноземцями у 2024 році компаній 
належать українцям. За 2,5 роки 
повномасштабного вторгнення у 
державі було створено близько 

59 800 українських компаній.

Під час торгів на біржах азіатсько-
Тихоокеанського регіону стався 

обвал фондових індексів. Японський 
TOPIX впав на 10,6%, що стало 
максимальним падінням з 1987 

року. Bitcoin упав до рівнів, яких не 
спостерігали з лютого. Чверть втрат 

припала на технологічні компанії 
TSMC, Samsung Electronics, Toyota 

Motor і Mitsubishi UFJ Financial Group.

італія передала послу ірану в римі 
лист із закликом не допустити 

ескалації у середземноморському 
регіоні на Близькому сході. Як 

зазначили в мЗс, італія пропонує 
ірану «зробити свій внесок у фазу 

деескалації».

Новини світу

реКлама

Черкаському міському голові 
Анатолію Васильовичу БондАренку — 

50 років! 
Черкаська міська рада, виконавчий комітет 

та колектив міської ради щиро вітають 
Анатолія Васильовича з ювілеєм.

Бажаємо міцного здоров’я, поваги оточуючих та лю-
бові рідних, успіхів у всіх справах та планах. Залишайте-

ся таким же небайдужим і працелюбним! Нехай радісним і 
світлим буде кожен новий день у рідній Україні та найско-

ріше здійсниться наше спільне бажання — Перемога України!

За січень-липень 2024 року 
платники області до бюджетів усіх 
рівнів сплатили 16 281 млн грн 
податків, зборів та платежів.

У порівнянні з показником січня-
липня 2023 року до бюджетів 
спрямовано на 24%, або на 3 мі-

льярди 150 млн грн податків більше. 
Про це повідомив в.о. начальника ГУ 
ДПС у Черкаській області Володимир 
Жаврід.

До держбюджету сплачено 9 155 
млн грн, що на 25,7%. Це на 1 872 
млн грн більше показника січня-лип-
ня 2023 року.

Місцеві бюджети Черкаської об-
ласті отримали 7 126 млн грн, що на 
21,8% або на 1 278 млн грн більше 
показника січня-липня 2023 року.

Також перераховані й спрямовані 
на забезпечення пенсійного страху-
вання та виконання державних соці-
альних виплат 7 848 млн грн єдино-
го внеску на загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування, що 
на 11% або на 786 млн грн більше у 
порівнянні з показником січня-липня 
2023 року.

Нагадаємо, українська влада ви-
рішила підвищити податки, розро-
блений відповідний урядовий за-
конопроєкт. Верховна Рада планує 
розглянути його в серпні. Серед но-
вацій — збільшення ставки військово-
го збору більш як утричі. А також нові 
податки для АЗС і виробників солод-
кої води.

Черкаська філія ТОв 
«Газорозподільні мережі україни» 
звертається до черкащан із 
інформацією про оновлення адрес 
прийому споживачів.

Нині на території Черкаської облас-
ті функціонує 17 точок прийому спожи-
вачів та один центр обслуговування 
клієнтів Черкаської філії ТОВ «Газороз-
подільні мережі України».

З 1 серпня прийом споживачів 
здійснюється за такими адресами:
м.Черкаси, вул.О.Дашкевича, 4;
м.Золотоноша, вул.Лісова, 29;
м.Жашків, вул.Соборна, 52;
м.Монастирище, вул.Соборна, 105;

смт Чорнобай, вул.Шевченка, 258-а;
смт Драбів, вул.Володимирська, 11;
м.Звенигородка, вул.Павла Скоро-

падського, 11;
м.Ватутіне, вул.Миру, 5;
смт Лисянка, вул.М.Грушевського, 38;
м.Тальне, вул.Соборна, 59;
м.Канів, вул.Енергетиків, 116;
м.Корсунь-Шевченківський, 

вул.С.Гондюка, 70;
м.Сміла, вул.Незалежності, 35;
м.Кам’янка, вул.Захистників Украї-

ни, 43;
м.Шпола, вул.Соборна, 129;
м.Городище, вул.Франка, 3;

смт Катеринопіль, вул.Вільного коза-
цтва, 42-а;
м.Чигирин, вул.Гагаріна, 17-а. 

За вказаними адресами ви зможе-
те отримати консультації щодо:

- розрахунків;
- реєстрації в онлайн-сервісах;
- приєднання до системи газопос-

тачання;
- технічного обслуговування будин-

кових газових мереж та приладів.
Шукайте найближчий клієнтський 

простір, фахівці Черкаської філії «Газ-
мережі» будуть раді допомогти у вирі-
шені ваших газових питань!

у Черкасах відбулася «Зустріч пам'яті», приурочена 
до других роковин теракту в Оленівці. 

У краєзнавчому музеї — інформує «Суспільне» — зібра-
лися родини захисників, побратими та небайдужі містяни. 
Переглянули відео зі спогадами військових, які були у по-
лоні в Оленівці у той момент, коли стався теракт.

Також спогадами поділився один із азовців із позивним 
Сайрус, який розповів про умови в полоні. На момент те-
ракту він був у шпиталі.

— Коли ми вийшли з Азовсталі, Червоний Хрест надав 
нам бланки. Я написав, що в полоні. Але відправили це не 
моїм батькам, а на мій номер. Потім мені все ж вдалося 
зв’язатися з моїми батьками, але дечиїм ще досі, мабуть, 
не повідомили. Два дні нас охороняли в автобусі й тільки 20 
травня (2022 року. — ред.) випустили з цього автобуса в 
Оленівку. Годували раз на день. У бараці було 333 людини, 
а ліжок — близько сотні. Ми ліжка зсували, ще якісь піддони 

були. Приїхали ЗМІ з Росії, хотіли зняти «звірячих азовців». 
Але не думаю, що їм вдалося, бо вони тільки починали зні-
мати, а кожен третій втрачав свідомість від голоду. На каме-
ру пообіцяли меддопомогу. В мене забрали бинти, зеленку 
і сказали, що самі все зроблять. На камеру все обробили. 
Воду спочатку привозили з Донецька, а через тиждень ска-
зали, що буде з болота. Вона була масляниста, рожевувата. 
У хлопців через це стали шлунки, — розповів він.

Брат черкащанки Тетяни Лісової загинув під час теракту.
— Цілий рік ідентифікували тіла, ми їздили до різних ін-

станцій, щоб пришвидшити цей процес. Там більша час-
тина згоріла живцем, самі полонені виносили поранених, 
тіла. Нам було дуже важко це сприйняти. Було боляче, що 
наших рідних там вбили. Я вважаю, що вбивали і продо-
вжують вбивати через те, що вони відчувають силу наших 
людей, у яких зброя — всередині, — зазначила вона.

Після зустрічі в музеї учасники заходу поклали квіти до 
стели із портретами загиблих воїнів на площі Слави.

Бюджет

Шістнадцять мільярдів гривень 
податків від Черкащини

Оленівка: два роки потому

Оновлені адреси клієнтських просторів 
Черкаської філії «Газмережі»

Добре діло, та не уклали договору
Черкаські правоохоронці повідомили про підозру сільській голові за 
неналежне виконання службових обов’язків. 

Під час розслідування поліці-
янти встановили, що 56-річ-
на сільська голова, всупереч 

вимогам чинного законодавства, не 
залучила проєктну організацію для 
розробки проєктної документації на 

будівництво фортифікаційної спору-
ди цивільного захисту в одному із за-
кладів освіти. Окрім того, посадовиця 
не уклала договору будівельного під-
ряду, що унеможливлювало здійснен-
ня належного контролю під час спо-

рудження захисної споруди. 
Відтак територіальній громаді за-

вдано близько 5400000 гривень збит-
ків.

Слідчі повідомили про підозру за 
ч.2 ст.367 (службова недбалість) Кри-
мінального кодексу України. 

Про це інформує пресслужба 
ГУНП у Черкаській області.
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Наш земляк в’ячеслав із позивним «спартан» 
— один із найкращих командирів танкового 
екіпажу 5-ої Окремої танкової бригади, 

головний сержант танкової роти. він — один із тих, 
хто здатний забезпечити успіх на полі бою.

До армії встиг 
попрацювати водієм

Із 2016 року В’ячеслав — на 
службі в Сухопутних військах Зброй-
них Сил України, брав участь в АТО/
ООС. Повернувшись до мирного 
життя, став майстром-монтажником 
натяжних конструкцій для стель. Бу-
дував мирні плани цивільного жит-
тя. Але все змінила рашистська 
агресія…

24 лютого 2022 року добровіль-
но прибув у ТЦК та СП, а вже на-
ступного дня отримав зброю. Вибув 
у визначений підрозділ. Потім були 
бої на Сході: під Лисичанськом, 
Бахмутом, Соледаром, Сіверськом, 
Авдіївкою та на інших гарячих напрям-
ках. Починав як навідник гармати, зго-
дом став командиром танка, головним 
сержантом взводу, головним сержантом 
роти й зараз чекає подання на офіцера, 
щоб стати командиром взводу.

І хоча В’ячеслав уже фактично 10 
років свого життя віддав війську, все ж 
устиг побудувати сім’ю — 1 жовтня 2022 
року одружився на коханій дівчині, а в 
грудні 2023-го став батьком чудово-
го хлопчика. У свої 28 років молодший 
сержант чітко розуміє, кого боронить від 
навали загарбників!

В’ячеслав — відкрита й комуніка-
бельна людина, у нього багато цікавих 
бойових (і не тільки історій), які варті 
того, щоб стати основою для захоплюю-

чого телесеріалу. Але зараз — час вою-
вати, а не зніматися в кіно. Тому наразі 
— лише коротка зустріч і лаконічний діа-
лог із уже досвідченим танкістом.

Свій танк 
він назвав «Спартою»

Ну, все логічно: раз командир має 
позивний «Спартан», то й бойова маши-
на називається відповідно.

У травні 2022 року танкісти його під-
розділу потрапили на Бахмутський на-
прямок. Це було бойове хрещення під 
час повномасштабного вторгнення оку-
пантів. Тоді внаслідок бойових дій екі-
паж «Спартана» знищив ворожий танк, 

який знаходився в «зеленці» (сна-
ряд пробив моторний відсік ворожої 
броньованої потвори), а також про-
шив наскрізь БМП противника. Але 
цей успіх у залік екіпажові «Спарта-
на», де він був навідником гармати, 
не зарахували: хоч і було відеопід-
твердження знищення ворожої тех-
ніки, згодом воно, каже військово-
службовець, кудись пропало…

Після перших виснажливих боїв 
«Спартан» пройшов курси перепід-
готовки з Т-64 на Т-72, був призна-
чений командиром танка. На його 
бойовому рахунку є офіційно під-
тверджені знищені жива сила й тех-
ніка ворога, ліквідований польовий 
склад боєкомплекту. Особливо не-
просто було досягати влучного ура-
ження цілей із закритих позицій, 
але й цей елемент сучасного бою 
екіпаж освоїв.

Власне, і цю військову науку, і 
багато інших особливостей сучас-
ного бою у складі 5-ої ОТБр «Спар-

тан» передає побратимам на посаді го-
ловного сержанта танкової роти.

Один із найбільш 
пам’ятних боїв

Наприкінці літа 2022 року підрозділ 
прибув у район н.п. Піски на Донеччи-
ні. Екіпаж отримав завдання очистити 
від ворога лісопосадку. Сказали, що до 
неї орієнтовно 1500 метрів. Дорогою до 
цілі танк заїхав під міст і… Виявилося, 
що позиції окупантів знаходяться макси-
мум за 150 метрів!

«Ми почали працювати, — пригадує 
«Спартан». — У якийсь момент я поба-
чив два кулеметних розрахунки, які вели 

шквальний вогонь по нашому танку. 
Тоді, чесно кажучи, я зрозумів, що від-
чуває психологічно кожен танкіст, коли 
по його машині летить шквал свинцю… 
Та й напрямок їхньої стрільби цілком міг 
бути коригуванням для протитанкових 
засобів противника. Або щоб відволікти 
увагу, і хтось із ПТРК може підкрасти-
ся збоку й спалити нас… Кілька влучних 
пострілів, і — окупанти вгамувалися на-
завжди! Ми тоді повністю виконали бо-
йове завдання та відійшли до своїх».

Чи страшно на війні
«Якщо хтось це заперечує, то не вір-

те! Спочатку всім страшно. І мені осо-
бисто також! Бо ж не знаєш, що тебе 
чекає…Але перед кожним виїздом на-
лаштовуєш себе морально: це потріб-
но для захисту своєї сім’ї, нашої держа-
ви! А коли вже танк рушив, страх зникає. 
Виникає адреналін, який стимулює до 
максимальної концентрації на виконан-
ні завдання. А успіх залежить, звичайно, 
не тільки від тебе самого. І від екіпажу, 
і від командирів, і від злагодженості та 
довіри…», — переконаний наш захисник.

«Спартан» чесно каже, що знає випад-
ки, коли деякі військовослужбовці намага-
ються зняти стрес вживанням алкоголю. А 
в результаті? І притягнення до дисциплі-
нарної відповідальності, і великий штраф, 
і, найголовніше, смертельна небезпека 
під час виконання бойового завдання! І — 
ніякого позитиву «на виході»!

Що сказав би тим, 
хто намагається 

уникнути мобілізації
«Треба усвідомити, що рано чи піз-

но війна торкнеться кожного. Тому час, 
який залишився в цивільному житті, вар-
то використовувати раціонально, го-
туватися до військової служби. А коли 
мобілізація відбудеться, то треба макси-
мально повно опанувати свою військо-
ву спеціальність. Це дуже потім допомо-
же в бою і самому вижити, і побратимам 
допомогти, й успішно виконати завдан-
ня. А тут є досвідчені хлопці, які допо-
можуть отримати специфічні знання з 
власного бойового досвіду».

відділ зв’язків з громадськістю 
Оперативного командування «Захід»

на подвір’ї одного з приватних будинків у Черкасах чути гавкіт собак. і 
не одного, а багатьох. Що там відбувається? Цими днями працівники 
Черкаського міського управління Держпродспоживслужби з’ясували, що 
саме тут волонтери тримають тварин, привезених із гарячих точок на карті 
україни. Зрозуміло, що собаки мовчки не сидять. вони гавкають. але 
сусідам це дуже не подобається. Отож вони скаржаться.

Конфлікт розгорівся півтора року тому, коли во-
лонтери почали активно привозити в Черкаси со-
бак зі Сходу країни. Дехто з підозріливих зви-

нувачував активістів у тому, що ті нібито займаються 
бізнесом і заробляють на цьому гроші. Насправді ж, як 
стверджують волонтери, всі ресурси йдуть на тварин. 

Як вдалося встановити фахівцям Держпродспо-
живслужби, собаки утримуються в прийнятних умовах, 
нагодовані. Як пояснили волонтери, необхідні санітар-
ні заходи проведені, тварини — в безпеці, як і люди, 
які з ними працюють. Більшість собак є в базі даних, 
всі тварини вакциновані. Укладені договори про об-
слуговування з однією з ветеринарних клінік. А жур-
нали й документацію, на необхідність систематичного 
ведення яких наголошували при перевірці, найближ-
чим часом приведуть у належний стан. Все, що ви-
конують волонтери — перетримка, лікування, стери-
лізація, прилаштування в сім’ї, — перелічено у статуті 
й інших документах благодійного фонду «Енімал хелп 
Черкаси», від якого, власне, й працюють. 

Проте питання в тому, що така велика кількість 
тварин на один вольєр — забагато, це помітно навіть 
візуально. Потрібно також вирішити питання з добро-
сусідством. Не всім подобається така кількість тварин 
за парканом.

Ситуація набрала обертів і в соцмережах. Один 
із воїнів, який зараз на передовій захисту країни, так 
відгукнувся про ситуацію: «Небайдужі люди створили 
місце, де зібрали понад сто бездомних  тварин. Вони 
виконали ту роботу, яку мали б виконати ви, пред-
ставники влади. Я розумію, що тут нічого не прикуриш 
і тема не цікава, але… за добру справу волонтерам 
погрожують контролюючі органи».

Волонтери не позиціонують свою діяльність як 

організацію притулку 
(нині — це тимчасовий 
вихід), а бачать своє 
покликання в реабіліта-
ції тварин. Уже не одна 
сотня собак, яких урятува-
ли, живе в сім’ях, які про них 
піклуються.

Скількома тваринами зараз 
опікується фонд?

— Зараз під опікою більше 100 собак, — 
пояснює волонтер благодійної організації Сергій Ру-
сін. — Така кількість пов’язана з наступальними діями 
ворога в Торецьку, Часовому Яру та інших прифрон-
тових населених пунктах. Там теж були центри пе-
ретримки тварин — туди їх вивозили зі ще гарячіших 
точок. Центри в тих містах переповнені, тож тварин 
треба вивозити далі від лінії фронту. Адже під воро-
жими обстрілами небезпечно не лише людям, а й тва-
ринам. Намагаємося везти їх у центральні та західні 
області. Намагалися донести потребу в цій справі та 
пояснити, що труднощі — тимчасові. Адже більшу час-
тину собак до кінця літа плануємо перевезти з цього 
місця. Але люди пишуть скарги, а це, своєю чергою, 
гальмує нашу роботу щодо переїзду. Кожна перевір-
ка, виклик у поліцію займає час і забирає сили, ми не 
можемо нормально працювати й перевезти собак.

Так, тваринам тут, звісно, краще, ніж на Сході під 
обстрілами. Волонтери  погоджуються, що їх більше, 
ніж має бути, зважаючи на кількість та розміри вольє-
рів, але ж не забуваймо, що в країні — війна, чотири-
лапих поки що подіти нікуди.

За останній місяць, за словами Сергія, фонд про-
йшов кілька перевірок — від служб Черкаської міськ-

ради та Держпродспоживслужби. Перед цим сусіди 
неодноразово викликали патрульних поліцейських та 

дільничних, звернулися в прокуратуру. 
— Поліція пояснює сусідам, що гавкіт со-

баки — це не побутовий шум і притягну-
ти «винуватця» до відповідальності 

патрульні не в змозі. Тому сусі-
ди почали вигадувати всілякі 

інші приводи, аби на нас тис-
нути. Хоча, всі люди — різні. 
Є й ті сусіди, хто допомагає, 
навіть донатять. Зрештою, 
наша робота — це й безпе-
ка людей, коли тварини не 
вештаються вулицями, а пе-
ребувають у вольєрі.

Є у волонтерів конкретний 
план переїзду. На новому місці, 

у селі неподалік Черкас, благо-
дійний фонд готує ділянку, яку при-

дбав понад рік тому. Тут облаштують 
вольєри та всі необхідні санітарні умови. 

Планують перевезти сюди більшість тварин. 
— Нове місце — за населеним пунктом, де не-

має житлової забудови, тож тварини нікому не зава-
жатимуть, — пояснює Сергій. — Збирали кошти на во-
льєри та паркан на новому місці. Просили допомоги й 
у цих сусідів, які зараз пишуть скарги... Нам відмови-
ли. Певну суму допомогли зібрати блогери, які розпо-
відали своїй аудиторії про наші потреби.

Зараз уже придбали матеріали на паркан та во-
льєри. Однак виявилося, що знайти майстрів, які якіс-
но та за помірну плату зроблять усе необхідне на но-
вій ділянці, в нинішніх умовах досить складно. І все ж 
робота триває.

— Хотів би, щоб люди розуміли, як непросто й вод-
ночас важливо в умовах війни дбати про тих, хто від 
тебе залежний, — звертається до читачів Сергій Русін. 
— Чимало тварин залишилося на вулицях прифронто-
вих міст майже без шансів на виживання. Приємно, 
коли люди приходять узяти собаку в родину. Іноді за-
бирали тварин «з евакуації», які ще кілька годин тому 
були серед вибухів, а зараз — у турботливій сім’ї. Ба-
чиш таке, й сльози навертаються. Минулого місяця та-
ких випадків побільшало. Це — справжня винагорода 
за нашу роботу.

роман Кирей

Земляки на війні

«Спартан»

Шанс на виживання Ситуація
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Свідком волонтерських дій КСП «Родниківка» я 
став мимоволі, коли завітав у це агропідприєм-
ство на жнива. Під час зустрічі з головою КСП 

Сергієм Войченком ми обговорили жнивну ситуацію й 
мали вже їхати на лан до збиральних агрегатів. Та тут 
дав про себе знати мобільний телефон Сергія Михай-
ловича. Вибачившись, Войченко відповів на дзвінок:

— Зрозумів. Зараз під’їду, все вирішимо. 
Виявилося, в господарство щойно прибули вій-

ськові з вантажним транспортом. На нього вони ма-
ють повантажити залізобетонні плити, які КСП виріши-
ло передати захисникам.

— Свого часу спрацювала звичка запасливого гос-
подаря: хай собі плити полежать, вони ж їсти не про-
сять, — пояснив Сергій Михайлович. — Хоч і були вже 
у вжитку, але десь можуть знадобитись. Отак і склали 
їх на території господарського двору попід дорогою. А 
днями дізналися, що воїнам одного з підрозділів для 
укріплення позицій потрібні бетонні плити. І вирішили 
безкоштовно передати їх бійцям. Зараз вони приїха-
ли, щоб забрати.

Оформлення супровідних документів тривало лі-
чені хвилини, а навантаження — трохи довше. І того 
ж таки дня два десятки бетонних конструкцій змінили 

дислокацію з КСПівського дворища — на позиції вій-
ськового підрозділу.

василь марЧенКО,  
фото автора. 

с.родниківка на уманщині

Вітаємо з ювілейним 
днем народження щиру 

шанувальницю 
«Черкаського краю» 

з Вільшани

аллу миколаївну

КОХанОвсьКу!

Бажаємо пісень,
і мрій, і жартів,
І кожен день —  
нових успішних стартів!
Хай будуть з вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали ви втоми,
Хай мир і злагода будуть у домі!
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

Щиро — журналісти «Черкаського краю»

Від імені трудівників 
ТОВ «Аграрій СВ ПП», 
хліборобів Уманщини 

та всього Шевченкового 
краю щиро вітаю

Юрія Павловича малОвіЧКа 
з ювілеєм!

Ну що ці роки — хай летять,
А серце буде юним  
й прагне дива,
Йому ще хочеться співать,

Щоб кожна мить була щаслива!
Тож зичимо вам благ усіх,
Які не висловить словами.
Хай повсякдень із вами йде успіх,
І щастя й радість — завжди з вами!

З пошаною — Петро КараЧун, 
директор ТОв «аграрій св ПП»  

уманського району

Правління, увесь трудовий колектив 
КСП «Родниківка» на Уманщині вітають 

із ювілеєм будівельника КСП

миколу миколайовича самОФалОва!

Днів ясних вам, світлих, красивих,
Досягнень у праці великих, щасливих!
Не знайте ніколи нещасть і біди,
Хай вам усміхається сонце завжди!
Щоб стіл був багатий і затишно в хаті,
Хай дні ваші будуть веселі й строкаті!
Від щирого серця вам щастя й любові,
Нехай вам таланить і будьте здорові! 

З повагою — сергій вОйЧенКО, 
голова КсП «родниківка» та увесь трудовий  

колектив сільгосппідприємства

Реалії

Людина залізної волі

На другий день — 
у військкомат

Лютий 2022 року Сергій Ри-
балко зустрів у Данії. В цій бла-
годатній країні він був на за-
робітках. Загалом у Західній 
Європі він проводив сьомий 
рік — хотілося заробити хоч 
якусь пристойну суму для кра-
щого майбутнього. В той час у 
Європі ЗМІ говорили навпере-
бій про новину — можливий по-
вномасштабний напад росії на 
Україну. Називали навіть ймо-
вірну дату цієї події.

— Я уважно слідкував за 
цими новинами, і вони чимдалі, 
тим більше тривожили мене, — 
пригадує Сергій Вікторович. — 
І ось настав день, коли я при-
йняв остаточне рішення: треба 
повертатися додому, в Україну, 
далі з цим зволікати не можна. 
Домовився про відліт, узяв кви-
ток на найближчий авіарейс і 23 
лютого прилетів в Україну.

— Я розумів, що росія го-
това на все, не виникало ілю-
зій, що «якось воно все мине», 
— розповідає Сергій Рибалко. 
— Тому двох думок не було — 

треба захищати Україну, й моє 
місце в цей момент — тільки 
тут, на рідній землі. Вже вранці 
24 лютого пішов у військкомат 
(я називаю цю установу по ста-
рому). Не було жодних вагань 
чи сумнівів, що чиню правиль-
но. Такої думки дотримуюсь і 
нині, попри все те лихо, якого 
довелося зазнати й після того, 
що довелося пережити.

Дісталось сповна
Сергій Рибалко — старший 

лейтенант, у бойовому підроз-
ділі територіальної оборони він 
став командиром взводу міно-
метників. Серед тих, хто був 
його підлеглими, були такі ж 
вмотивовані, як і він. Незалеж-

но від віку та заняття в мирному 
житті. Сергій це добре розумів і 
шанував своїх бойових товари-
шів. Для нього було найважли-
вішим — зберегти на полі бою 
життя кожного з них. За це й по-
важали бійці свого взводного.

У березні 2023 року їхня 
бригада тримала оборону на 
Донбасі під Вугледаром. Нелег-
ко довелося там нашим захис-
никам, але вони стійко відстою-
вали бойові позиції. Це сповна 
стосується і взводу мінометни-
ків. Сергій Рибалко був разом із 
бійцями постійно: і під ворожи-
ми обстрілами, і в хвилини за-
тишшя. 

Ту мить, коли 28 берез-
ня прилетіла та злощасна во-
рожа міна на їхню позицію, він 

запам’ятав як сильний удар по 
всьому тілу.

— Зомлів, а коли прийшов 
до тями, то відчув у всьому тілі 
біль, — пригадує Сергій Вікто-
рович. — Глянув на праву руку, 
яка страшно боліла, й побачив, 
що півмізинця немає. Спробу-
вав піднятися на ноги, але це 
також не вдалося. Права нога 
ворухнулась, а ліва ніяк не ре-
агувала. Потім уже вгледів на 
лівому стегні поверх одягу за-
тягнутий турнікет. Виявилося, 
що бійці, які були поруч, вчас-
но зорієнтувалися, що ліва нога 
не просто поранена, а в кількох 
місцях перебита, й мерщій на-
дали домедичну допомогу. Це 
врятувало мене від великої й 
швидкої втрати крові. Дістало-
ся й правій нозі, й правій руці, 
й, як пізніше з’ясувалося, — ле-
геням і нирці. Лише лице лиши-
лось неушкодженим, постраж-
дали вуха.

Бойові побратими подбали, 
щоб їхнього комвзвода швидше 
направили в найближчий стабі-
лізаційний пункт.

Без милиць і ковіньки
Понад рік Сергій Рибалко 

провів у госпіталях у Покров-
ську, Дніпрі, Києві, Львові, Чер-
касах. Розтрощену ліву ногу 
ампутували. Лишилася лише 
невеличка частина верхівки 
стегна. Та, попри те, що став 
інвалідом першої групи, Сер-

гій Вікторович у розпач не впав. 
Терпляче освоїв найсучасніший 
протез німецького виробництва 
(з американськими вдоскона-
леннями). Більше того, навчив-
ся на протезі ходити не лише 
без милиць, а й навіть без ко-
віньки. Вільно пересувається 
як надворі, так і в приміщенні. 
Майстерно водить автомаши-
ну, як може, допомагає дружи-
ні Любі чи матері Галині Леоні-
дівні, коли буває в рідному селі. 
В Звенигородці подружжя Ри-
балків виховують двох доньок 
— старшу Іванну та маленьку 
Олечку. 

У Сергія Вікторовича є мрія 
— повернутися у військо, попри 
свій стан.

— Я багато дечого вмію й 
можу зробити, щоб допомогти 
воїнам, — говорить Сергій. — 
Мені боляче бачити, як дехто з 
моїх ровесників прагне уникну-
ти служби. Якихось тепличних 
умов мені не треба, я готовий 
до фронтового повсякдення. 
Моє місце — там, серед бойо-
вих побратимів.

…Мені довелося кілька ра-
зів поспілкуватися з Сергієм 
Рибалко, і я переконався, що 
він — справді людина залізної 
волі. Рано чи пізно ветеран до-
сягне своєї мети — не сумніва-
юсь. Іншого варіанту тут просто 
не існує.

василь марЧенКО,  
фото автора. 

Звенигородка

Йому не в новинку ловити на собі співчутливі погляди незнайомих, 
які, побачивши його, часто мимовільно зупиняють на ньому свій 
погляд. Точніше — на його ногах. а, буває, що дехто ще й стишує 

ходу. Особливо часто таке трапляється тепер, влітку, коли через 
неймовірну спеку він полюбляє одягати шорти. До таких співчутливих, 
а інколи й здивованих поглядів він уже звик. Як і до багато чого нового 
довелося пристосовуватися за останній рік свого життя.

Фотофакт

Сергій Рибалко.

Зустріч Сергія 
Рибалки з директором 
СТОВ «Благодатне» 
Олександром Марченком.

Подружжя Люба і Сергій Рибалки.



6 7 серпня 2024 рокуПорадницяРодина У програмах телепередач 
можливі зміни, відповідальність 

за які несуть телекомпанії.Програми телебачення
Понеділок, 
12 серпня

Вівторок, 
13 серпня

Середа, 
14 серпня

Четвер, 
15 серпня

П’ятниця, 
16 серпня

Субота, 
17 серпня

Неділя, 
18 серпня

2+2
6.00 "Джедаі"
6.15 Т/с "Одна родина: Весілля"
10.20 Х/ф "Перлини дракона: 

Еволюція"
12.05 Х/ф "Три мушкетери"
14.10 "Загублений світ"
18.00 Х/ф "13 район: Ультима-

тум" (12+)
19.55 Х/ф "Мужність під вогнем"
22.10 Х/ф "Кібер" (12+)

СТБ
5.10 Т/с "Слід" (12+)
8.25 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
11.30 Т/с "Агенти справедли-

вості" (12+)
14.30 Т/с "Сліпа" (12+)
17.05 Т/с "Слід" (12+)
20.00 Т/с "Водна поліція" (12+)
22.00 Т/с "Черговий лікар" (12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.25 Т/с "Касл" (12+)
9.15 Т/с "Касл" (12+)
12.00 "Загублений світ"
16.00 Х/ф "Вбивство у Схід-

ному експресі" (12+)
18.10 Х/ф "З Парижа з 

любов'ю" (12+)
20.00 Х/ф "Супершпигун" (12+)
22.00 Х/ф "По сліду" (16+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.55 Т/с "Касл" (12+)
9.45 Т/с "Касл" (12+)
12.15 "Загублений світ"
16.10 Т/с "Перевізник" (12+)
18.05 Х/ф "ФанФан Тюльпан" 

(12+)
20.00 Х/ф "Детектив Варшав-

скі" (12+)
21.50 Х/ф "Поцілунок дракона" (12+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.55 Т/с "Касл" (12+)
10.30 Т/с "Касл" (12+)
12.10 "Загублений світ"
16.15 Т/с "Перевізник" (12+)
18.10 Х/ф "Ласкаво просимо 

до раю-2" (12+)
20.00 Х/ф "Чорний дощ" (12+)
22.35 Х/ф "Диявольський ма-

єток" (16+)

2+2
6.00 "Джедаі"
7.10 Т/с "Касл" (12+)
11.45 "Загублений світ"
14.50 Х/ф "Вбивство у Східно-

му експресі" (12+)
17.00 Х/ф "Джек Райан: Тео-

рія хаосу" (12+)
19.00 Х/ф "Особлива думка"
21.50 Х/ф "Місія нездійснен-

на" (12+)

2+2
7.50 "Загублений світ"
11.45 "Українські палаци. Зо-

лота доба"
12.45 Т/с "Перевізник" (12+)
14.45 Х/ф "Мужність під вог-

нем"
16.55 Х/ф "Місія нездійсненна" 

(12+)
19.00 Х/ф "Місія нездійснен-

на-2" (12+)

2+2
8.30 "Українські палаци. Зо-

лота доба"
9.30 "Загублений світ"
13.15 Т/с "Перевізник" (12+)
15.10 Х/ф "Супершпигун" 

(12+)
17.10 Х/ф "Детектив Варшав-

скі" (12+)
19.00 Х/ф "Еон Флакс" (12+)
20.50 Х/ф "Я, робот"

СТБ
5.00 Т/с "Слід" (12+)
8.20 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
11.30 Т/с "Агенти справед-

ливості" (12+)
14.30 Т/с "Сліпа" (12+)
17.10 Т/с "Слід" (12+)
20.00 Т/с "Водна поліція" 
22.00 Т/с "Черговий лікар" 

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:30, 15:00, 18:30 В гар-

ній формі
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Профайл" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Профайл" (12+)
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Відьма"
3.45 "Єдині новини"

НТН
5.00 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.15 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
9.35 "Випадковий свідок"
10.40 "Речдок" (12+)
12.25 "Випадковий свідок"
13.25 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
15.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.30 "Речдок" (12+)
1.15 "Випадковий свідок"

СТБ
6.25 Т/с "Слід" (12+)
8.20 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
11.25 Т/с "Агенти справед-

ливості" (12+)
14.25 Т/с "Сліпа" (12+)
17.05 Т/с "Слід" (12+)
20.00 Т/с "Водна поліція" 
22.00 Т/с "Черговий лікар" 

СТБ
5.30 Т/с "Слід" (12+)
8.50 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
11.35 Т/с "Агенти справед-

ливості" (12+)
14.30 Т/с "Сліпа" (12+)
17.10 Т/с "Слід" (12+)
20.00 Т/с "Водна поліція" 
22.00 Т/с "Черговий лікар" 

СТБ
5.20 Т/с "Історія одного зло-

чину" (12+)
13.55 Т/с "Сліпа" (12+)
19.00 Т/с "Ворожка" (12+)
22.05 Т/с "Майже одружені" 

(12+)
1.15 Т/с "Слід" (12+)

СТБ
3.10 Т/с "Водна поліція" (12+)
9.30 Неймовірна правда про 

зірок (12+)
10.10 Т/с "Водна поліція" 

(12+)
15.05 Т/с "Слід" (12+)
19.00 Хата на тата (12+)
23.55 МайстерШеф. CELEBRITY
2.05 Т/с "Слід" (12+)

СТБ
3.00 Т/с "Слід" (12+)
6.15 Щасливі за сім днів 

(12+)
8.45 Хата на тата (12+)
18.00 Супермама (12+)
22.55 Таємниці ДНК (12+)
1.15 Т/с "Слід" (12+)

НТН
5.00 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
6.00 "Речдок" (12+)
8.40 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.10 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
9.35 "Випадковий свідок"
10.40 "Речдок" (12+)
12.25 "Випадковий свідок"
13.25 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
15.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.30 "Речдок" (12+)
1.10 "Випадковий свідок"

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Досьє Голлівуда
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Подорож Магеллана: 

У пошуках островів 
спецій (12+)

12.30 Дива природи
15.50 Речовий доказ (12+)
16.50 Таємниці акул
17.50 Супер відчуття
19.50 Таємниці акул
20.50 Загадки планети
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Секретні нацистські 

бази
0.50 Королі Франції

НТН
5.00 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.10 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
9.35 "Випадковий свідок"
10.45 "Речдок" (12+)
12.25 "Випадковий свідок"
13.25 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
15.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.30 "Речдок" (12+)
1.15 "Випадковий свідок"

НТН
5.00 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.15 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
9.35 "Випадковий свідок"
10.40 "Речдок" (12+)
12.25 "Випадковий свідок"
13.25 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
15.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.30 "Речдок" (12+)
1.15 "Випадковий свідок"

НТН
5.00 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
6.00 "Речдок" (12+)
8.45 "Випадковий свідок. На-

вколо світу"
9.15 "Випадковий свідок. Ка-

тастрофи"
9.35 "Випадковий свідок"
10.40 "Речдок" (12+)
12.25 "Випадковий свідок"
13.25 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
15.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
17.30 "Речдок" (12+)
19.20 Т/с "Гаваї 5.0" (12+)
21.00 Т/с "NCIS: Полювання 

на вбивцю" (12+)
23.30 "Речдок" (12+)
1.15 "Випадковий свідок"

НТН
4.50 "Правда життя. Профе-

сійні байки"
5.40 "Речдок" (12+)
8.25 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
10.20 Т/с "Елементарно" 

(12+)
13.30 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
17.30 "Речдок" (12+)
22.50 Т/с "Елементарно" 

(12+)
2.05 "Випадковий свідок"
2.45 "Речовий доказ" (12+)
3.45 "Таємниці світу" (12+)

НТН
4.50 "Правда життя. Про-

фесійні байки"
5.40 "Речдок" (12+)
8.20 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
10.20 Т/с "Елементарно" 

(12+)
13.30 Т/с "Смерть у раю" 

(12+)
17.30 "Речдок" (12+)
22.50 Т/с "Елементарно" 

(12+)
2.05 "Випадковий свідок"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Профайл" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Профайл" (12+)
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Провінціальний 

роман"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 "Таємниці світу" (12+)
10.00 Т/с "Профайл" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Профайл" (12+)
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Градус чорного 

місяця"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 Т/с "Профайл" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Профайл" (12+)
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Останній гейм"
3.15 "Єдині новини"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Таємниці світу (12+)
10.00 Т/с "Профайл" (12+)
12.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
13.40 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
17.30 Т/с "Розслідування 

Мердока"
21.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Золотий ланцюг"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.00 Т/с "Профайл" (12+)
12.00 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
16.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
19.15 Т/с "Пуаро Агати Кріс-

ті"
23.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Камінна душа"
3.35 Марафон "Єдині нови-

ни"

Enter-фільм
6.00 "Речовий доказ" (12+)
9.00 Правда життя (12+)
10.00 Т/с "Профайл" (12+)
12.00 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
16.00 Т/с "Розслідування 

Мердока"
19.15 Т/с "Пуаро Агати 

Крісті"
23.00 Т/с "Міс Марпл Агати 

Крісті"
1.00 "Таємниці світу" (12+)
1.30 "Речовий доказ" (12+)
2.00 Х/ф "Така пізня, така 

тепла осінь..."
3.20 "Єдині новини"

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Досьє Голлівуда
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Загадки планети
12.30 Дива природи
15.50 Речовий доказ (12+)
16.50 Таємниці акул
17.50 Супер відчуття
19.50 Океан Вет
20.50 Загадки планети
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Нацистські бази
0.50 Королі Франції
1.45 Правда життя (12+)
2.30 Останній день дикта-

тора (12+)

ТЕТ
6.00 Вечірка 2
7.00 Вечірка 3
8.00 Х/ф "Одного разу в 

Римі"
10.00 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
12.00 Т/с "Добра відьма"
16.00 Т/с "Якщо чесно"
18.00 Х/ф "Лицар дня"
20.00 Х/ф "Подвійна гра"
22.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
1.55 Одного разу під Пол-

тавою
2.25 Танька і Володька
2.50 Одного разу під Полтавою

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Сенсації екрана
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Загадки планети
12.30 Дива природи
15.50 Речовий доказ (12+)
16.50 Океан Вет
17.50 Супер відчуття
19.50 Океан Вет
20.50 Загадки планети
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Нацистські бази
0.50 Королі Франції
1.45 Правда життя (12+)
2.30 Останній день дикта-

тора (12+)

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Сенсації екрана
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Загадки планети
12.30 Дива природи
15.50 Речовий доказ (12+)
16.50 Океан Вет
17.50 Супер відчуття
19.50 Океан Вет
20.50 Загадки планети
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Нацистські бази
0.50 Королі Франції
1.45 Правда життя (12+)
2.30 Останній день дикта-

тора (12+)

Мега
6.00 Шість соток
7.00 Сенсації екрана
9.00 Правда життя (12+)
10.15 Таємниці світу (12+)
11.30 Загадки планети
12.30 Дива природи
15.50 Речовий доказ (12+)
16.50 Океан Вет
17.50 Супер відчуття
19.50 Океан Вет
20.50 Загадки планети
22.50 Таємниці світу (12+)
23.50 Секретні нацистські 

бази
0.50 Королі Франції
1.45 Правда життя (12+)
2.30 Речовий доказ (12+)

Мега

6.00 Шість соток

8.00 Україна: забута історія

9.00 Дива природи

11.00 Таємниці світу (12+)

12.45 Речовий доказ (12+)

15.00 Дикі тварини

18.00 НЛО: Секретний ар-

хів

0.00 Останній день дикта-

тора (12+)

0.50 Королі Франції

1.45 Україна: забута історія

2.35 Речовий доказ (12+)

Мега

5.50 Шість соток

8.00 Королі Франції

9.00 Дива природи

11.00 Таємниці світу (12+)

12.45 Речовий доказ (12+)

15.00 Дикі тварини

18.00 НЛО: Секретний 

архів

0.00 Останній день дикта-

тора (12+)

0.50 Королі Франції

2.20 Таємниці криміналь-

ного світу (12+)

ТЕТ
6.00 Вечірка 3
8.00 Х/ф "Красуня і Чудо-

висько"
10.00 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
12.00 Т/с "Добра відьма"
16.00 Т/с "Якщо чесно"
18.00 Х/ф "Рятувальники 

Малібу"
20.00 Х/ф "За бортом"
22.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
1.55 Одного разу під Пол-

тавою
2.25 Танька і Володька
2.50 Одного разу під Полтавою

ТЕТ
6.00 Вечірка 3
8.00 Х/ф "Нові пригоди 

Аладдіна"
10.00 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
12.00 Т/с "Добра відьма"
16.00 Т/с "Якщо чесно"
18.00 Х/ф "Батько нарече-

ної"
20.00 Х/ф "Батько нарече-

ної 2"
22.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
1.55 Одного разу під Пол-

тавою
2.25 Танька і Володька

ТЕТ
6.00 Вечірка 3
8.00 Х/ф "Король Дроздо-

бород"
9.00 Х/ф "Жива вода"
10.00 Т/с "Усі жінки - відь-

ми"
12.00 Т/с "Добра відьма"
16.00 Т/с "Якщо чесно"
18.00 Х/ф "Доктор Дуліттл"
20.00 Х/ф "Доктор Дуліттл 

2"
22.00 Т/с "СидОренки - Си-

дорЕнки"
1.55 Одного разу під Пол-

тавою
2.25 Танька і Володька

ТЕТ
6.00 Одного разу під Пол-

тавою
9.00 Я люблю Україну
10.45 М/ф "Секрет Робін-

сонів"
12.30 Х/ф "Жива вода"
13.45 Х/ф "Батько нарече-

ної"
15.45 Х/ф "Батько нарече-

ної 2"
17.45 Х/ф "Бамблбі"
20.00 Ліга сміху. Волонтер-

ський десант
22.00 Х/ф "Весільний по-

гром" (16+)
0.00 Розсміши коміка

ТЕТ
6.00 М/ф
6.15 Дім моєї мрії
7.45 М/ф "Табалуга"
9.30 М/ф "Луїс і прибульці"
11.15 М/ф "Турбо"
13.00 М/ф "Вперед і вгору"
14.45 Х/ф "Гарфілд"
16.15 Х/ф "Гарфілд 2"
17.45 Х/ф "За бортом"
20.00 Х/ф "Найкращий стрі-

лець"
22.10 Х/ф "Подвійна гра"
0.10 Одного разу під Пол-

тавою
0.40 Країна У 2.2
1.10 Одного разу під Полтавою

ТЕТ
6.00 М/ф
6.45 М/ф "Табалуга"
8.30 Ближче до зірок
10.30 М/ф "Геркулес"
12.10 Х/ф "Гарфілд"
13.40 Х/ф "Гарфілд 2"
15.15 Х/ф "Доктор Дуліттл"
17.00 Х/ф "Доктор Дуліттл 

2"
19.00 Я люблю Україну
21.00 Х/ф "Дулітл"
23.00 Х/ф "Чак і Ларрі - те-

пер одруженні"
1.00 Одного разу під Пол-

тавою
1.30 Танька і Володька

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 У фоку-

сі — Європа
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 

Euromaxx
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 Глобал 

3000
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:20 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30 Телемагазин
11:15, 15:00, 18:30 Завтра-

сьогодні
11:50 Every day
16:00 На холодну голову
19:20 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:30 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30  Телемагазин
11:30, 18:30 Огляд подій
15:00, 20:00 Драйвуй
16:00 Репортер
16:15 Shift
19:30 У фокусі подій

ТРК «ІЛЬДАНА»
00:00-22:30 Марафон
8:00, 11:00, 19:00, 22:00 

Новини
10:30-16:30  Телемагазин
11:25, 18:15 Sunday’s news
15:00, 20:00 Драйвуй
16:00 Репортер
16:15 Shift
19:30 У фокусі подій
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Оголошення/реклама

Повідомлення про виклик для вивезення майна виключеного з членів гараж-
но-будівельного кооперативу «Сирена» (код ЄДРПОУ 22792088, м.Черкаси, 
проспект Хіміків, 53) Калашника Федора Кузьмовича, гараж №453: після за-
кінчення 30-денного терміну з моменту публікації цінне безхозне майно буде 
передано на платне відповідальне зберігання третім особам. При собі мати 
документи на підтвердження права власності на гараж та наявне в гаражі май-
но. Телефони для довідок: 0472-503890, 098-4416733, 063-7457070. Правлін-
ня ГБК «Сирена» (рішення загальних зборів ГБК «Сирена» від 23.03.2024 р.).

Повідомлення про виклик для вивезення майна виключеного з чле-
нів гаражно-будівельного кооперативу «Сирена» (код ЄДРПОУ 22792088, 
м.Черкаси, проспект Хіміків, 53) Цабенка Миколи Леонтійовича, гараж №588: 
після закінчення 30-денного терміну з моменту публікації цінне безхозне май-
но буде передано на платне відповідальне зберігання третім особам. При 
собі мати документи на підтвердження права власності на гараж та наяв-
не в гаражі майно. Телефони для довідок: 0472-503890, 098-4416733, 063-
7457070. Правління ГБК «Сирена» (рішення загальних зборів ГБК «Сирена» 
від 23.03.2024 р.).

Повідомлення про намір отримання дозволів на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНОСТЮ «КАНІВСЬКИЙ 
МЕХАНІЧНИЙ ЗАВОД» (ТОВ «КМЗ»). 
ЄДРПОУ 33706672. Юридична та 
фактична адреса: 19001, Черкаська 
обл., Черкаський р-н, м.Канів, вул.
Енергетиків, 225. тел. +380 (47) 363-
10-62, e-mail: tovkmz@ukr.net. КВЕД 
25.62 25.62 Механічне оброблення 
металевих виробів (основний). 

Мета: отримання дозволу на вики-
ди забруднюючих речовин для ново-
створеного майданчика. 

Основні джерела виділення за-
бруднюючих речовин: 2 цехи ме-
талообробки (металообробне 
обладнання), 3 котли. Виробнича ді-
яльність об’єкта не підпадає під дію 
Закону України «Про оцінку впливу 
на довкілля». 

В атмосферне повітря виділяють-
ся такі забруднюючі речовини (т/
рік): речовини у вигляді суспендова-
них твердих частинок — 1,0; азоту ді-
оксид — 0,3; азоту (1) оксид (N

2
O) — 

0,01; вуглецю оксид — 0,3; НМЛОС 
— 0,05; метан — 0,01; заліза оксид 
— 0,08; манган — 0,004, діоксид вуг-
лецю — 9,0. Загальний максимально 
можливий викид без вуглецю діокси-

да становить до 2,0 т/рік (без діо-
ксиду вуглецю).

Даний майданчик відноситься до 
третьої групи об’єктів за складом 
документів, у яких обґрунтовуються 
обсяги викидів.

Заходи щодо впровадження най-
кращих існуючих технологій вироб-
ництва, що виконані або/та які по-
требують виконання: відповідно 
наказу Міністерства ОНПС України 
№108 від 09.03.2006 року, заходи 
щодо впровадження найкращих іс-
нуючих технологій виробництва для 
об’єктів 2 групи не розробляються.

Відповідно до наказу Міністер-
ства охорони навколишнього при-
родного середовища України №448 
від 27.06.2023 заходи щодо впро-
вадження найкращих існуючих тех-
нологій виробництва не розро-
бляються, оскільки підприємство 
відносяться до другої групи об’єктів 
за складом документів, у яких об-
ґрунтовуються обсяги викидів, у за-
лежності від ступеня впливу об’єкта 
на забруднення атмосферного пові-
тря.

Перелік заходів щодо скорочення 
викидів, що виконані або/та які по-

требують виконання: заходи щодо 
запобігання перевищення встанов-
лених нормативів ГДВ у процесі ви-
робництва; заходи щодо остаточно-
го припинення діяльності, пов’язаної 
з викидами забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря, та приведення 
місця діяльності у задовільний стан; 
заходи щодо охорони атмосферного 
повітря при несприятливих метеоро-
логічних умовах передбачені й бу-
дуть враховані в документах, у яких 
обґрунтовуються обсяги викидів  та 
в дозволі на викиди.

Пропозиції щодо дозволених об-
сягів викидів відповідають законо-
давству. Викиди забруднюючих ре-
човин в атмосферне повітря від 
підприємства не створюють переви-
щення рівня впливу на атмосферне 
повітря на межі СЗЗ.

Збір зауважень громадських орга-
нізацій та окремих громадян з даного 
питання проводиться протягом 30-ти 
днів з дня публікації Черкаською об-
ласною військовою адміністрацією 
за адресою: 18001, Черкаська обл., 
м. еркаси, бульв.Шевченка, 185, 
тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 33-
73-13, srzg@ck.gov.ua.

Повідомлення про виклик для вивезення майна виключеного з чле-
нів гаражно-будівельного кооперативу «Сирена» (код ЄДРПОУ 22792088, 
м.Черкаси, проспект Хіміків, 53) Мельника Володимира Петровича, гараж 
№613: після закінчення 30-денного терміну з моменту публікації цінне без-
хозне майно буде передано на платне відповідальне зберігання третім осо-
бам. При собі мати документи на підтвердження права власності на гараж та 
наявне в гаражі майно. Телефони для довідок: 0472-503890, 098-4416733, 
063-7457070. Правління ГБК «Сирена» (рішення загальних зборів ГБК «Сире-
на» від 23.03.2024 р.).

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих  речовин в атмосферне повітря
ТОВ «ЕКОКЛІНЕР» (код  ЄДРПОУ 

39153528; юридична та поштова адре-
си: 20300, Україна, Черкаська обл., 
місто Умань, вулиця Шевченка, буди-
нок 12.) Контактний номер телефону 
+380 (47) 446-96-90; електронна пош-
та: ecocleaner@ukr.net.

Місцезнаходження майданчика ТОВ 
«ЕКОКЛІНЕР»: 20306, м.Умань, вул.
Шолом Алейхема, 30. 

Мета отримання дозволу на викиди: 
отримання дозволу на викиди для існу-
ючого об’єкта.

Майданчик ТОВ «ЕКОКЛІНЕР» не 
підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу 
на довкілля»  (пункт 4 частини 3 стат-
ті 3).

Основний вид діяльності підприєм-
ства згідно з КВЕД — збирання без-
печних відходів.

Основними джерелами виділен-
ня забруднюючих речовин ТОВ «ЕКО-
КЛІНЕР» є: дві ємності для зберігання 
пального та паливо-розподільча ко-

лонка. В результаті виробничої діяль-
ності в атмосферне повітря виділяють-
ся такі забруднюючі речовини (т/рік): 
вуглеводні граничні — 0,0102407, сір-
ководень — 0,0000293.

Підприємство відноситься до тре-
тьої групи об’єктів за складом доку-
ментів, у  яких обґрунтовуються обсяги 
викидів, у залежності від ступеня впли-
ву об’єкта на забруднення атмосфер-
ного повітря.

Відповідно до наказу Міністер-
ства охорони навколишнього природ-
ного середовища України №448 від 
27.06.2023 р. заходи щодо впрова-
дження найкращих існуючих техноло-
гій виробництва та заходи щодо ско-
рочення викидів не розробляються.

У переліку заходів щодо скорочен-
ня викидів забруднюючих речовин при 
експлуатації ТОВ «ЕКОКЛІНЕР» будуть 
передбачені: заходи щодо запобігання 
перевищення встановлених нормати-
вів ГДВ у процесі виробництва; заходи 

щодо остаточного припинення діяль-
ності, пов’язаної з викидами забруд-
нюючих речовин в атмосферне пові-
тря, та приведення місця діяльності у 
задовільний стан; заходи щодо охоро-
ни атмосферного повітря при неспри-
ятливих метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря від ТОВ «ЕКО-
КЛІНЕР» не створюють перевищен-
ня рівня впливу на атмосферне пові-
тря на межі санітарно-захисної зони 
та відповідають вимогам наказу №309 
від 27.06.2006 р. та наказу №177 від 
10.05.2002 р.

Зауваження громадських організа-
цій та окремих громадян приймають-
ся протягом 30-ти днів з дня публікації 
до Черкаської обласної військової ад-
міністрації/Черкаської обласної адміні-
страції за адресою: 18001, Черкаська 
обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 
185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 
36-11-13; srzg@ck.gov.ua.

Організація  пропонує  до  продажу:
корпоративні права авторемонтно-

агрегатного заводу 
(код ЄДрПОу 01734514) за адресою: 

м.Черкаси, вул.смілянська, 149.
Телефони  для  довідок: 

067-518-99-35, 067-912-64-45.

Організація  пропонує  до  продажу:
корпоративні права Корсунь-шевченківського 

плодоконсервного заводу 
(код ЄДрПОу 01734626) за адресою: 

Черкаська область, Черкаський район, м.Корсунь-
шевченківський, вул.Ярослава мудрого, 25.

Телефони для довідок: 
067-518-99-35, 067-912-64-45.

Повідомлення про намір отримання дозволів на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря
ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО «МАС-

ЛЯНИЙ». ЄДРПОУ 36546101. 
Юридична адреса: 20533, Черкаська 

обл., Звенигородський р-н, с.Потоки, вул.
Молодіжна, 8.

Фактична адреса: 20533, Черкаська 
обл., Звенигородський р-н, с.Потоки.

Тел. +380 (96) 703-14-57, e-mail: stov_
shevchenka@ukr.net. 

КВЕД 01.61 Допоміжна діяльність у 
рослинництві.

Мета: отримання дозволу на викиди 
забруднюючих речовин для існуючого 
майданчика. 

Основні джерела виділення забрудню-
ючих речовин: зварювальний апарат, єм-
ності з ДП, ПРК, зарядка акумуляторних 
батарей, зерноочисний комплекс ЗАВ-50 
(завальна яма, БЦС-50, бункер очище-
ного зерна та відходів зернових, склади 
зерна, пічки для опалення приміщення).  

Виробнича діяльність об’єкта не під-
падає під дію Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля». 

В атмосферне повітря виділяються такі 
забруднюючі речовини (т/рік): речови-
ни у вигляді суспендованих твердих час-
тинок — 1,8; азоту діоксид — 0,1; азоту 
(1) оксид (N

2
O) — 0,001; вуглецю оксид — 

0,1; НМЛОС — 0,1; метан — 0,001; заліза 
оксид — 0,001; манган — 0,0005; сірчана 
кислота — 0,001; сірководень — 0,0002; 
діоксид вуглецю — 8,0. Загальний макси-
мально можливий викид без вуглецю ді-
оксида становить до 2,2 т/рік (без діокси-
ду вуглецю).

Даний майданчик відноситься до тре-
тьої групи об’єктів за складом документів, 
у яких обґрунтовуються обсяги викидів.

Заходи щодо впровадження найкра-
щих існуючих технологій виробництва, що 
виконані або/та які потребують виконан-
ня: відповідно наказу Міністерства ОНПС 
України №108 від 09.03.2006 року, захо-
ди щодо впровадження найкращих існую-
чих технологій виробництва для об’єктів 3 
групи не розробляються.

Відповідно до наказу Міністерства охо-
рони навколишнього природного середо-
вища України №448 від 27.06.2023 заходи 
щодо впровадження найкращих існуючих 
технологій виробництва не розробляють-
ся, оскільки підприємство відносяться до 
третьої групи об’єктів за складом доку-
ментів, у яких обґрунтовуються обсяги 
викидів, у залежності від ступеня впли-
ву об’єкта на забруднення атмосферно-
го повітря.

Перелік заходів щодо скорочення ви-
кидів, що виконані або/та які потребу-
ють виконання: заходи щодо запобігання 
перевищення встановлених нормативів 
ГДВ у процесі виробництва; заходи щодо 
остаточного припинення діяльності, 
пов’язаної з викидами забруднюючих 
речовин в атмосферне повітря, та при-
ведення місця діяльності у задовільний 
стан; заходи щодо охорони атмосфер-
ного повітря при несприятливих метео-
рологічних умовах передбачені й будуть 
враховані в документах, у яких обґрунто-
вуються обсяги викидів  та в дозволі на 
викиди.

Пропозиції щодо дозволених обсягів 
викидів відповідають законодавству. Ви-
киди забруднюючих речовин в атмосфер-
не повітря від підприємства не створюють 
перевищення рівня впливу на атмосфер-
не повітря на межі СЗЗ.

Збір зауважень громадських організа-
цій та окремих громадян з даного питан-
ня проводиться протягом 30-ти днів з дня 
публікації Черкаською обласною військо-
вою адміністрацією за адресою: 18001, 
Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шев-
ченка, 185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-
15, 33-73-13, srzg@ck.gov.ua.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій, серія АА, 
№359104, видане 13.11.2015 р. управлінням персоналу шта-
бу в/ч А0796 на ім’я Курганова Олександра Миколайовича, 
вважати недійсним. 

      
Втрачену картку водія для цифрового тахографа, видану в 

червні 2024 р. ДП «ДержавтотрансНДІпроект» на ім’я Велико-
го Олександра Григоровича, вважати недійсною. 

      
Втрачену картку водія для цифрового тахографа, видану 

31.03.2022 р. ДП «ДержавтотрансНДІпроект» на ім’я Харченка 
Сергія Миколайовича, вважати недійсною. 

      
Втрачене свідоцтво про загальну середню освіту, видане 

ПТУ №12  на ім’я Голубця Юрія Олександровича, вважати 
недійсним.  

      
Черкаська районна державна нотаріальна конто-

ра повідомляє про відкриття спадщини після померлої 
05.02.2024 року Онопрієнко Анастасії Миколаївни, 1930 року 
народження, яка на день смерті проживала у с.Петропавлівка 
Черкаського району Черкаської області. 

Осіб, які мають право на спадкування після смерті помер-
лої Онопрієнко Анастасії Миколаївни, прохання звертатись до 
14.08.2024 р. у Черкаську районну державну нотаріальну кон-
тору за адресою: м.Черкаси, вул.Хрещатик, 255.

      
Втрачений атестат, серія ДА, №041646, виданий у 2020 р. 

ЗОШ №11 м.Мукачів на ім’я Гальча Василя Васильовича, вва-
жати недійсним.

 Як часто можна вживати фаст-фуд?
Хто проводить час у соцмережах, той, можливо, натрапляв на дотепний ролик. Дитинка питає маму: 
«а ти любиш здорову їжу чи паскуди?» — «Що-що?» — не вірить власним вухам мама. — «Ти любиш 
здорову їжу чи паскуди?» — повторює маля. — «Фастфуди! Чи люблю я фастфуди!» — зі сміхом 
виправляє мама.

Дитяча проникливість у суть часом вражає… 
Як часто можна вживати фаст-фуди? Як 

роз’яснюють нутриціологи, часте вживання їжі 
масового виробництва — чипсів, снеків, смажених і 
солених горішків, шаурми, хачапурі, нагетсів, хотдогів, 
картоплі фрі, піци, попкорнів — шкодить здоров’ю. 

Швидко приготовлена вулична та магазинна їжа 
— це продукти з високим ступенем технологічної об-
робки (та ще й часто для приготування  багаторазо-
во використовують олію), вони містять багато швидких 
вуглеводів, жирів, солі. Плюс маса хімічних добавок, 
різних «єшок» —  звісно, у дозволеній МОЗом кількос-
ті (причому, число дозволених  добавок збільшилося з 
десятків уже до сотень). Але про частоту вживання  ні 
на упаковках не пишуть, ні продавці вуличної їжі не по-
переджають! 

При цьому велика проблема в тому, що фаст-фуд 

навмисно роблять надзвичайно смачним і запашним 
за допомогою великої кількості олії, цукру та аромати-
заторів. Тому його хочеться їсти знову і знову.

Тому було вирішено визначити допустиму норму, 

яку можна з’їдати, щоб не заробити собі проблем зі 
здоров’ям.

Отже, в раціоні має бути не менше 80 відсотків ко-
рисних продуктів. При цьому фастфуд можна вживати 
раз-два на тиждень.

Враховувати треба й особливості власно-
го здоров’я. Так, якщо у людини є захворювання, 
пов’язані з порушенням роботи серця, їй узагалі про-
типоказано їсти багато жирних продуктів. Якщо їсти по 
гамбургеру раз на тиждень, то це вже значно підви-
щить ризик серцево-судинних захворювань.

Фастфуд містить багато натрію та цукру. Це може 
призвести до виникнення діабету другого типу.

Постраждає також від частого вживання жирної їжі 
й кишківник. Усе тому, що у такій їжі немає клітковини.

Людям, які страждають на виразку і гастрит шлун-
ка, також варто взагалі відмовитися від вживання такої 
їжі. Вона дуже важка і провокує запальний процес, а 
також загострення хронічних недуг.

Високий вміст солі в подібних продуктах часто стає 
причиною хвороби нирок, сечового міхура. Уявляєте, 
як це діє на ніжні дитячі внутрішні органи?
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По вертикалі: 1.Кабарга. 2.Адіті. 3.Растр. 4.Мусон. 5.Гінея. 6.Вчитель. 
8.Плов. 14.Калорія. 15.Окрошка. 17.Десна. 19.Ларго. 23.Капелан. 25.Ка-
шалот. 26.Фільм. 28.Свято. 29.Раут. 30.Дербі. 31.Культ.

По горизонталі: 7.Приміщення з непромокальної ткани-
ни. 9.Представник великого капіталу. 10.Нижня частина ноги. 
11.Пишний будинок для пана. 12.Ящірка з острова Комодо. 
13.Дитячай транспорт. 16.Великий православний чоловічий мо-
настир. 18.Комічна сценка у цирку. 20.Корабель Ясона. 21. ... 
Міцкевич. 22.Чеський автомобіль. 24.Пастушачий журавель. 
27.Судноплавство вздовж узбережжя між портами моря. 32.Ріке 
тісто з дріжджами. 33.Автор «Ілліади». 34.Колюча рослина-
бур’ян. 35.Авторська примітка в тексті п’єси. 36.Склад зброї.

По вертикалі: 1.Шикування до бою в Македонії. 2.Револьвер 
особливої системи. 3.Головний убір пожежника. 4.Сумчатий 
ведмідь. 5.Коштовна пряжка на одязі. 6.Судновласник. 8.Бол-
гарський народний танець-хоровод. 14.Посудина для кип’ятіння 
води. 15.Протимінний охоронець корабля. 17.Вантажопідйомна 
машина. 19.Зелене покриття землі. 23.Звукознімач. 25.Багатий 
покровитель наук і мистецтва. 26.Український історик і компо-
зитор. 28.Велика комора для зберігання зерна. 29.Феодальна 
монгольська держава. 30.Гуцульський чоловічий танок. 31.Дер-
жава в Азії.

Усміхніться!

Кросворд

Сидять два коти, розмовля-
ють.

Мурчик: «Васько, а ти знаєш 
від кого походимо ми, коти?»

Васько: «Знаю, Мурчику! Від 
левів ми походимо!»

Мурчик: «Васько, а ти зна-
єш, від кого походять наші гос-
подарі?»

Васько: «Та знаю, Мурчику! 
Від мавп...»

Обидва: «Так... Сором 
який!»

      
Урок хімії.
— Миколо, що ти можеш 

сказати про молекули солі?
— Вони добре поєднуються 

із молекулами огірка.
      

Діти в місті Сан-Хосе вирі-
шили пожартувати і запустили 
до школи три свині. При цьому 
написали на них фарбою но-
мери 1, 2 та 4. Тиждень поліція 
шукала свиню під номером 3.

      
— Ти ведеш неправильний 

спосіб життя!
— Ой... Не треба мені за-

здрити...
      

Оголошення на дверях 
під’їзду: «Шановні мешканці, не 
годуйте собак на газоні! Вони 
ваші кістки закопують у клум-
бу!»

      
На митниці.
— Багато сигарет везете. 

Дозволяється один блок, а у 
вас п’ять.

— Не п’ять, а чотири.
— Як же чотири, як я бачу 

п’ять.
— Чотири. Один — ваш.
— Проходь!

      
— Тату, купи мені iPhone 13.
— А чарівне слово?
— Маріанна.
— Що, вибач?
— Твоя коханка.
— Чорний, білий чи золо-

тий? А чохол потрібний?
      

Лікар пацієнту:

— У мене для вас гарна та 
погана новина. З якої почати?

— Давайте з гарної.
— Хворобу назвуть вашим 

іменем...
      

— Прикинь, мене щойно два 
бородатих чоловіки на Лексусі 
мало не збили.

— Пан-отці?
— Так, вони.

      
Чоловік сітку з води виймає, 

а там — рибка. Золота!
Він вигукує:
— Побий мене грім. Золота 

Рибка!
Чоловік відразу перетворю-

ється на попіл.
Рибка:
— От не везе! П’ятнадцятий 

за сьогодні!
      

Бабуся з онуком ходять за-
лами палеонтологічного музею, 
розглядаючи скелети вимерлих 
динозаврів.

— Бабусю, — питає онук, — 
а тобі не страшно було жити 
з цими чудовиськами, коли ти 
була маленькою?

      
Розмова двох сніжинок:
— Ти кудись летиш?
— У Гренландію. Влаштую 

собі відпустку. А ти?
— В Африку. Влаштую їм па-

ніку.
      

Дзвінок у двері. Господар 
відчиняє, на порозі — гості.

— Та ви хоч би попередили, 
— дорікає господар.

— Та хотілося вас удома за-
стати...

      
Ніколи не розуміла поба-

жання: «Чоловіка тобі багато-
го!». Побажайте мені просто 
багатства. Навіщо мені посе-
редник між мною та грошима?

      
Мати — синові:
— Ти знаєш, скільки людей 

за рік помирає від алкоголю?
— Мамо, а ти знаєш, скільки 

народжується через нього?

ідентифікатор медіа в реєстрі 
суб’єктів у сфері медіа — R30-02451.

Популяри-
зація укра-
ї н с ь к о ї 

н а ц і о н а л ь н о ї 
ідентичності — 
один із напрям-
ків мистецького 
фесту «Крутий 
Заміс», що ми-
нулими вихідни-
ми пройшов у 
Холодному Яру. 
Тут були пред-
ставлені різ-
ні види мисте-
цтва: живопис, 
скульп тура, му-
зика, театр, та-
нець, література 
та інші. Фести-
валь сприяє встановленню нових контактів між мит-
цями, обміну досвідом у майбутньому. Окрім того, 
такі заходи є важливими для популяризації культури 
та мистецтва.

Фотофакт

Про це повідомляє Kanos із посиланням на 
інформацію із допису андрія садового у Facebook.

«Це козацька церква в Каневі.
Ми з Катериною Кіт знову одружилися.
Немає часу нічого пояснювати.
Попереду кілька днів найкоротшої та найочікуванішої 

відпустки. Дякуємо», — зазначив у дописі міський голова 
Львова Андрій Садовий.

Як відомо, Кременчуцьке 
водосховище — найбіль-
ше в країні, а потрапили 

в зону затоплення 212 насе-
лених пунктів, де проживало 
близько 133 тисячі осіб.

Зокрема, тепер проїзди 
в районі Садів матимуть на-
зви Кітлівський, Кожарський, 
Митьківський, Мойсинський, 

Мудрівський, Пищицький, 
Пеньківський, Самовицький, 

Секавський, Талдицький, Ки-
зиверський та інші.

«Супермаркет»
пишімо
разом
З уведенням змін до 
правопису відтепер 
пишемо разом: мінісукня, 
ексголова, вебсайт.

Слова з першим іншо-
мовним компонентом, 
що визначає кількіс-

ний (вищий від звичайного, 
дуже високий або слабкий, 
швидкий) вияв чого-небудь, 
як-то архі-, архи-, бліц-, гі-
пер-, екстра-, макро-, мак-
сі-, міді-, мікро-, міні-, муль-
ти-, нано-, полі-, преміум-, 
супер-, топ-, ультра-, флеш-, 
пишемо разом.

Наприклад, архісклад-
ний, екстраклас, макро-
економіка, мікрохвилі, муль-
тимільйонер, преміумклас, 
супермаркет, топменеджер, 
топмодель, флешмоб.

Дали назви затоплених сіл
Днями на сесії Черкаської міської ради депутати 
перейменували 23 проїзди та кілька вулиць. Зокрема, 
проїзди отримали назви на честь сіл, що були затоплені 
через спорудження Кременчуцького водосховища.

Очільник Львова Андрій Садовий 
обвінчався в козацькій 
церкві у Каневі

Слово


